

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	UN	AGENDA PERMANENTE COM MARCADOR DE DATA E HORA (20939)	-----	14,4500	173,4000
2	220,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO S/ SUPORTE (20941)	-----	2,9500	649,0000
3	2410,000	UN	Pasta em papel cartão duplo, amarela, gramatura 120g com aba e elástico, tamanho 25x35cm aproximadamente (5027490)	-----	0,9300	2.241,3000
4	14,000	UN	Agenda para telefone e e-mail, permanente ,capa plástica,espiral, medindo 15cmx21 cm ,50paginas (5027491)	-----	7,0000	98,0000
5	4,000	CX	Alfinete nº 24 para costura, com cabeça, em material Inoxidável .(Fornecido em embalagens de 50 gr.aproximadamente 500 unidades (5027493)	-----	3,9000	15,6000
6	62,000	CX	Alfinete para mural - com cabeça de plástico caixa com 50) (5027494)	-----	3,9000	241,8000
7	28,000	UNI	Almofada para carimbo tintada na cor preta, número 3, com tecido de longa duração,estojo em plástico,embalagem individual,acondicionadas em embalagem de segurança, que garanta a qualidade do produto. (5027495)	-----	3,9900	111,7200
8	645,000	UN	Apontador manual para lápis, resistente, com lâmina de aço inox com corte preciso e bom afilamento do grafite. (5027496)	-----	4,1100	2.650,9500
9	7600,000	UN	Balões nº 7 -cores sortidas acondicionados em embalagens de até 100 unidades (5027497)	-----	0,1100	836,0000
10	70,000	UN	Barbante nº 2, em rolo de 150 m. (5027498)	-----	8,1900	573,3000
11	161,000	PCT	Atilho de latex, nº 18 (borracha para dinheiro), quantidade de referência para preço e quantidade: pacote com 100 gramas) (5027501)	-----	2,9000	466,9000
12	1300,000	UN	caderno pequeno p/desenho - capa simples (tipo escolar) (5027502)	-----	1,5100	1.963,0000
13	120,000	UN	Caderno pequeno-48 fls-simples - 140mmx202mm (tipo escolar) (5027503)	-----	1,2800	153,6000
14	231,000	UN	Caixa para arquivo morto polipropileno ou poliionda ou similar, tam officio (5027505)	-----	3,9900	921,6900
15	33,000	CX	Papel crepom cores variadas acondicionados em caixas com 40 rolos (5027506)	-----	32,0000	1.056,0000
16	6,000	UN	Caixa para correspondência modular, tripla articulada ,em acrílico de alta resistencia (5027507)	-----	32,0000	192,0000
17	110,000	UN	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, cor amarela	-----	1,5000	165,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	111,000	UN	fluorescente (5027508) Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor azul	-----	1,5000	166,5000
19	111,000	UN	fluorescente (5027509) Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor rosa	-----	1,5000	166,5000
20	1780,000	UN	fluorescente (5027510) Caneta esferográfica azul, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027511)	-----	0,8000	1.424,0000
21	1762,000	UN	Caneta esferográfica preta, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027512)	-----	0,8000	1.409,6000
22	732,000	UN	Caneta esferográfica vermelha, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio (5027513)	-----	0,8000	585,6000
23	160,000	UN	Caneta para retroprojeter 2.0 cor preta (5027514)	-----	2,4000	384,0000
24	150,000	CX	Clipes de metal galvanizado, antiferrugem n° 2 (em embalagem de no máximo 100 unidades) (5027515)	-----	3,4900	523,5000
25	280,000	CX	Clipes de metal galvanizado, antiferrugem n° 4 (em embalagem de no máximo 500 unidades) (5027516)	-----	1,7500	490,0000
26	160,000	UND	Cola adesiva instantânea (5027517)	-----	2,7800	444,8000
27	106,000	KG	cola bastão p/pistola eletrica pequena- 30cm-fina (5027518)	-----	48,8000	5.172,8000
28	106,000	KG.	Cola bastão p/pistola eletrica pequena- 30cm-grossa p/ pistola grande (5027519)	-----	23,4300	2.483,5800
29	1290,000	UN	cola branca-atóxica -lavável, polivinila(PVA), não inflamável, em embalagens de aproximadamente 40 gr (5027520)	-----	1,1600	1.496,4000
30	360,000	UN	Cola em bastão-atóxica Tubo 10 g (5027521)	-----	0,9300	334,8000
31	4600,000	FLS	E.V.A.-lisa -cores sortidas em folhas 45cmx 60 cm (5027529)	-----	1,8800	8.648,0000
32	1810,000	UN	envelope pardo de aproximadadente 24 cm /40cm (5027530)	-----	0,6000	1.086,0000
33	2110,000	UN	Envelope saco 24x34 cm, papel 90gr (5027532)	-----	0,6000	1.266,0000
34	20,000	UN	Estilete para papéis, tam médio (18mm) (5027534)	-----	2,9000	58,0000
35	231,000	FLS	Etiqueta auto-adesiva branca c/ 24 etiquetas por folha (etiqueta 89x23,8mm; folha A4). Embalada em caixa ou pacote com, no máximo, 100 folhas) (5027535)	-----	0,2600	60,0600
36	200,000	FLS	Etiqueta onk jet laser 6081 branca c/ 20 etiquetas - folha tamanho carta (5027536)	-----	0,8000	160,0000
37	12,000	UN	Extrator de grampo tipo espátula (5027537)	-----	1,3000	15,6000
38	11,000	UN	Extrator de grampo tipo piranha ou jacaré (5027538)	-----	2,3000	25,3000
39	11,000	UN	Fichário de mesa 5x8 em acrílico (5027539)	-----	23,0000	253,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	1086,000	UN	Fita adesiva transparente 12x10 (tipo durex) com boa adesão, resistência à umidade que bom desempenho durante o envelhecimento (5027540)	-----	0,4000	434,4000
41	1020,000	UN	Fita crepe rolo 19mmx50m, papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, ideal para trabalhos escolares, fechamento de embalagens, mascaramentos, fixação, proteção, enfaixamentos, emendas, reforços, trabalho em superfícies irregulares, vidros, metal, borracha e partes plásticas de veículos (5027541)	-----	4,9900	5.089,8000
42	1060,000	UN	Fita adesiva dupla face extra forte 12mmx3m aproximadamente (5027542)	-----	4,6500	4.929,0000
43	86,000	UN	Grampeador de mesa, grande, estrutura metálica durável, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, capacidade para até 08 folhas (grampo aberto), 20 a 25 folhas (grampo fechado), 1ª qualidade (5027544)	-----	8,9500	769,7000
44	11,000	UN	Grampeador profissional para até 200 folhas (grampos 23/13: 110 fls ; 23/24: 200 fls) (24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13; de 1ª qualidade, com garantia) (5027545)	-----	85,0000	935,0000
45	100,000	UN	Grampo "U" (5027546)	-----	0,4000	40,0000
46	244,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 26/6 (até 20 folhas) (embalado em caixa com no máximo 5.000 unidades) (5027547)	-----	4,0500	988,2000
47	502,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 23/10, (70 folhas) (embalado em caixa com no máximo 5.000 unidades) (5027548)	-----	2,6300	1.320,2600
48	304,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador 23/24 (para 200 folhas) (embalado em caixa com no máximo 1.000 unidades) (5027549)	-----	3,8000	1.155,2000
49	54,000	UN	lápiz ou caneta borracha (5027552)	-----	2,9000	156,6000
50	1500,000	CX	Lápis de colorir-cores variadas-redondo - corpo de madeira-cx c/ 12 (5027555)	-----	9,4000	14.100,0000
51	6500,000	UN	Lápis preto grafite HB ou F (para escrever) (5027556)	-----	0,2500	1.625,0000
52	52,000	UN	Livro ata c/ 100 folhas numeradas (5027557)	-----	9,7500	507,0000
53	43,000	UN	Livro ata c/ 200 folhas numeradas (5027558)	-----	13,8000	593,4000
54	57,000	UN	Livro Ponto c/ 4 assinaturas - 100 folhas (5027563)	-----	6,9000	393,3000
55	800,000	CX	Massa para modelar bastão -cx c/ 12 cores (5027564)	-----	4,3600	3.488,0000
56	265,000	UN	Mídia CD-R 700 MB ou 80 minutos, de ótima qualidade, com capa (5027565)	-----	1,3900	368,3500
57	225,000	UN	Mídia DVD -+ R 4.7 GB (virgem) (5027566)	-----	2,0000	450,0000
58	700,000	PCT	Palito p churrasco -tipo espeto -pt c/ 50 unid. (5027567)	-----	1,8200	1.274,0000
59	3410,000	PCT	Papel sulfite, tamanho A4 - branco, 75g;	-----	14,8000	50.468,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			m ² , produzido com fibras virgens, de alta qualidade, proporcionando a qualidade homogênea de impressão, inclusive em impressoras de alta velocidade, preferentemente acondicionadas em caixas com 10 resmas (5027568)			
60	2000,000	FLS	Papel almaço c/ pauta tamanho A4 pct com 400 folhas. (5027570)	-----	0,0800	160,0000
61	500,000	UN	Papel cartão -tam unico -padrão- várias cores (5027571)	-----	0,8600	430,0000
62	69,000	Rolo	Papel pardo 1,20 mts largura rolo de 10kilos (5027572)	-----	74,5000	5.140,5000
63	996,000	UN	Pasta transparente c/ abas e elástico tam. Oficio lombo estreito (5027573)	-----	2,1500	2.141,4000
64	60,000	UN	Pasta AZ lombo alto, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão, para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado, ou niquelado; Deve conter barr de contenção de papeis em plastico resistente e metal com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5027574)	-----	8,3000	498,0000
65	60,000	UN	Pasta AZ lombo estreito com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão, para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado, ou niquelado; Deve conter barr de contenção de papeis em plastico resistente e metal com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5027575)	-----	8,0000	480,0000
66	1800,000	UN	Pasta L cristal transparente em polipropileno ou similar, 0,15 micron, resistente, tamanho A4 (5027576)	-----	0,9500	1.710,0000
67	940,000	UN	Pasta polionda 360X270X48 cor laranja (5027577)	-----	3,0000	2.820,0000
68	60,000	UN	Pasta sanfonada A4 12 div (5027578)	-----	12,8000	768,0000
69	40,000	UN	Pasta Sanfonada transparente , A4 31 div azul,cristal ou fume (5027579)	-----	32,3500	1.294,0000
70	450,000	UN	Pasta suspensa 361mm, 240mm, gramatura 336g a 350g/m2, espessura 0,30mm com GANCHO/TRILHO ponteira plástica e arame com ilhós. (5027580)	-----	1,2600	567,0000
71	42,000	UN	Pen drive corpo de metal, alta velocidade, compatível com USB 2,0; capacidade total 8 GB, plug and play, compatível com Windows XP/VISTA/2000/7/8, garantia mínima de um (01) ano. (5027581)	-----	17,0000	714,0000
72	42,000	UN	Pen drive corpo de metal, alta velocidade, compatível com USB 2,0; capacidade total 16 GB, plug and play, compatível com Windows XP/VISTA/2000/7/8, garantia mínima de um (01) ano.	-----	30,0000	1.260,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(5027582)			
73	624,000	CX	Percevejo niquelado (cx com 100 un)	-----	0,8000	499,2000
			(5027583)			
74	17,000	UN	Perfurador de papel p/ até 50 fls de papel 75g/m², em metal com margeador metálico ajustável. Pinos perfuradores em aço. Apoio da base em polietileno (5027584)	-----	28,0000	476,0000
75	210,000	UN	Pincel marcador para quadro branco. Cor intensa, com excelente visibilidade à distância e fácil de apagar, não deixa manchas no quadro: cor verde (5027585)	-----	1,8800	394,8000
76	500,000	UN	Pincel artístico - tamanho nº 06 (5027586)	-----	1,3000	650,0000
77	500,000	UN	Pincel artístico - tamanho nº 08 (5027587)	-----	1,3900	695,0000
78	500,000	UN	.Pincel artístico-tamanho nº12 (5027588)	-----	2,2200	1.110,0000
79	400,000	UN	Pincel artístico-tamanho-nº20. (5027589)	-----	3,2600	1.304,0000
80	200,000	UN	Pincel Atômico azul com ponta chanfrada (5027590)	-----	2,8000	560,0000
81	200,000	UN	Pincel Atômico preto com ponta chanfrada (5027591)	-----	2,8000	560,0000
82	200,000	UN	Pincel Atômico vermelho com ponta chanfrada (5027592)	-----	2,8000	560,0000
83	200,000	UN	Pistola elétrica /cola quente-tamanho grande-cabo plástico-220volts (5027593)	-----	16,2500	3.250,0000
84	335,000	UN	Plástico-tipo contact escolar transparente, incolor , aproximadamente 25 x 45cm (5027594)	-----	3,8000	1.273,0000
85	226,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post-It) grande (aproximadamente 76x102mm) - bloco com 100 folhas (5027595)	-----	2,9700	671,2200
86	221,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post-It) pequeno (aproximadamente 38x50mm) - bloco com 100 folhas (5027596)	-----	2,6700	590,0700
87	118,000	UN	Prancheta Eucatex - A4 c/ prendedor de metal (5027597)	-----	1,3800	162,8400
88	1750,000	UN	Prendedor de papel tipo binder clip (ou grampomol) 51mm, abertura de 11 mm; Capacidade para prender até aproximadamente 100 folhas de papel; corpo de metal com pintura epoxi ou de material tipo plástico de alta resistência; presilha em aço inoxidável. (5027598)	-----	1,0000	1.750,0000
89	420,000	DZ	Prendedor de roupas-material plástico-c/ 12 unid. (5027599)	-----	1,7900	751,8000
90	2,000	UN	Quadro branco 2,70x1,30 - Quadro branco para escrita com marcador e apagável a seco, confeccionado em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio, com suporte para apagador, (acessórios para instalação- buchas e parafusos para fixação- inclusos) (5027600)	-----	215,0000	430,0000
91	1537,000	UN	Régua Cristal 30cm (5027601)	-----	0,9000	1.383,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

98/2014

Data do Processo:

02/09/2014

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
92	192,000	UN	Tesoura uso geral, (papel, tecido, etc), lâmina em aço inox ,12" aproximadamente, com corte preciso, ótima qualidade. (5027602)	-----	27,0000	5.184,0000
93	1260,000	UN	Tesoura uso geral, lâmina em aço inox, 7 " aproximadamente, com corte preciso, ótima qualidade, ponta redonda (5027603)	-----	6,4000	8.064,0000
94	360,000	UN	tinta decorativa Glitter -não tóxica- solúvel em água-35ml-cores variadas (5027604)	-----	4,4700	1.609,2000
95	360,000	UN	Tinta Decorativa Relevo -não tóxica - solúvel em água-35ml-cores variadas (5027605)	-----	2,8500	1.026,0000
96	1060,000	CX	Tinta guache-15ml-cores variadas-solúvel em água (5027606)	-----	3,0500	3.233,0000
97	80,000	UN	Tinta p/carimbo cor preta 30ml resina termoplástica base água (5027607)	-----	6,5000	520,0000
98	50,000	UN	Tinta reabastecer pincel marcador quadro branco,corante, solvente e aditivos, frasco 37 ml cor azul (5027608)	-----	6,5000	325,0000
99	50,000	UN	Tinta reabastecer pincel marcador quadro branco,corantesolvente e aditivos, frasco 37 ml cor preta (5027609)	-----	6,5000	325,0000
100	50,000	UN	Tinta reabastecer pincel marcador quadro branco,corantesolvente e aditivos,frasco 37 ml cor verde (5027610)	-----	6,5000	325,0000
101	50,000	UN	Tinta reabastecer Pincel Marcador quadro branco,corantesolvente e aditivos,frasco 37 ml cor vermelha (5027611)	-----	6,5000	325,0000
102	400,000	MT	TNT-cor laranja, bobina de 50 metros (5027612)	-----	1,4500	580,0000
103	500,000	MT	TNT -cor branco bobina de 50 metros (5027613)	-----	1,4500	725,0000
104	400,000	MT	TNT -cor lilas bobina de 50 metros (5027614)	-----	1,4500	580,0000
105	400,000	MT	TNT- cor preta bobina de 50 metros (5027615)	-----	1,4500	580,0000
106	400,000	MT	TNT-cor amarelo bandeira bobina de 50 metros (5027616)	-----	1,4500	580,0000
107	400,000	MT	TNT-cor azul claro bobina de 50 metros (5027617)	-----	1,4500	580,0000
108	400,000	MT	TNT-cor azul escuro bobina de 50 metros (5027618)	-----	1,4500	580,0000
109	400,000	MT	TNT-cor verde bandeira bobina de 50 metros (5027619)	-----	1,4500	580,0000
110	400,000	MT	TNT-cor verde limão bobina de 50 metros (5027620)	-----	1,4500	580,0000
111	400,000	MT	TNT-cor vermelha bobina de 50 metros (5027621)	-----	1,4500	580,0000
112	230,000	UN	cola p/ EVA , 40 gramas (5027622)	-----	1,3700	315,1000
113	2050,000	FLS	EVA estampado várias cores em folhas de 45cmx 60 cm, aproximadamente (5027623)	-----	5,5000	11.275,0000
114	2050,000	FLS	EVA felpudo, cores variadas, em folhas 45cm x 60 cm, aproximadamente. (5027624)	-----	5,4500	11.172,5000
115	80,000	UN	Fita adesiva para empacotamento, marrom	-----	2,1800	174,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

98/2014

02/09/2014

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			48mmx45m, filme polipropileno, ideal para fechamento de caixa de papelão, empacotamento, emendas, reforço (5027900)			
116	10,000	UN	Garrafa térmica capacidade 5 litros (5027907)	-----	24,4500	244,5000
117	15,000	UN	Garrafa térmica capacidade aprox. 3 litros (5027908)	-----	28,9900	434,8500
118	30,000	UN	Tinta p/ carimbo cor preta 30 ml resina termoplastica base água (5027909)	-----	6,5000	195,0000
119	731,000	UN	Borracha branca para lápis grafite, pequena (nr. 20) (5027968)	-----	0,3500	255,8500
120	2110,000	UN	Caderno capa dura, miolo pautado, costurado 48 folhas (tipo escolar) (5027971)	-----	1,5000	3.165,0000
121	2,000	UN	Grampeador Pequeno, anatômico, com base de aproximadamente 11 cm, estrutura resistente, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, 1ª qualidade. (5028225)	-----	12,3500	24,7000
122	100,000	CX	Giz de cera tipo estaca tamanho grande atoxico cores variadas cx com 12 (5028770)	-----	4,0000	400,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	217.840,7400